
 

 

COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 
PROVINCIA DI LUCCA 

ORIGINALE 
 

 

 

Determinazione  n. 447 del 22.08.2023 (N. settoriale 113)  
 

 

 

Oggetto: PACCHETTO   SCUOLA   2023-2024   -   APPROVAZIONE   BANDO E 

MODULISTICA          

 
 

 

Settore: SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO 

 
 

              L’anno duemilaventitre il giorno ventidue del mese agosto, nella sede 

municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il 

Responsabile del servizio Sig,. CRUDELI LUCA, nell’esercizio delle proprie 

funzioni,  adotta il presente provvedimento. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Preso atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 30.12.2022 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2023/2025; 
 

Vista la L.R. 32 del 26.7.02 “Testo unico della normativa della Regione Toscana in materia di 

educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro” ed il relativo 

Regolamento di esecuzione; 
 

Visti la Delibera di Giunta Regionale n. 757 del 03/07/2023 con la quale la Regione Toscana 

approva gli indirizzi in materia di diritto allo studio a.s. 2023/2024; 
 

Visto il Decreto Deliberativo n. 60 del 11/08/2023 con il quale il Presidente della Provincia di 

Lucca recepisce gli indirizzi regionali ed approva gli indirizzi provinciali condivisi sia dai referenti 

tecnici dei Comuni sa dai Presidenti delle Conferenze Zonali per l’Educazione e Istruzione del 

territorio; 

 
Vista la Determinazione Dirigenziale della Provincia di Lucca n. 913 del 11/08/2023 con la quale si 

approvano sia lo schema di bando per l’assegnazione dell’incentivo economico individuale 

“Pacchetto scuola” a.s. 2023/2024 che il modello di domanda di ammissione al bando stesso; 

 

Visto che con nota ns. prot. 4255 del 17/08/2023 la Provincia di Lucca ha trasmesso a questo Ente il 

relativo bando con l’allegato schema di domanda di ammissione al beneficio, regolarmente 

approvata, che allegati alla presente ne formano parte integrante e sostanziale; 
 

Considerato che, come stabilito dal Bando di Concorso, le domande dovranno essere presentate all’ 

Ufficio Protocollo di questo Comune entro il giorno 22/09/2023; 



 

 

 

Attesa, pertanto, la necessità di provvedere all' approvazione del Bando di Concorso specifico 

denominato “Pacchetto Scuola”, in base al quale i genitori degli studenti residenti nel Comune di 

Piazza al Serchio potranno presentare le domande per l'accesso ai contributi per l'anno scolastico 

2023-2024 se rientranti nelle condizioni previste dal Bando stesso; 
 

Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

Dato atto che trattasi di fattispecie non rientrante nel perimetro della tracciabilità; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 
 

2) Di approvare, per quanto sopra esposto, il Bando di Concorso allegato A) alla presente 

determinazione, stilato in base alle indicazioni fornite dalla Provincia di Lucca, giusta 

determinazione Dirigenziale richiamata in premessa; 
 

3) Di approvare altresì, l'allegata modulistica per la presentazione della domanda per 

l'assegnazione delle provvidenze economiche di cui sopra; 
 

4) Di provvedere alla pubblicazione del Bando e relativa modulistica sul sito istituzionale del 

Comune di Piazza al Serchio e all’Albo pretorio online dello stesso Comune; 
 

5) Di dare immediata esecuzione al procedimento con la presente disposto; 
 

6) Di trasmettere la presente determinazione al competente ufficio per la pubblicazione all'albo 

pretorio on-line dell'Ente; 
 

7) Di dare atto che avverso il presente atto è ammesso ricorso in via amministrativa entro i 30 

giorni successivi dalla sua pubblicazione salvo ricorso in via giudiziale al TAR o straordinaria al 

Capo dello Stato nei termini di legge.  
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           CRUDELI LUCA 

 

 
  



 

 

  
Determinazione n.   del   

  

 ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

 

 

 
Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267, attesta l’esistenza della copertura finanziaria della presente determinazione 

all’Intervento 

Addì                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Dott.ssa Lorenzetti Simonetta  

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal _______________ e così per 

15 giorni consecutivi. 

 

                                                                                                            L’Addetto all’Albo Pretorio 

                                                                                                       Luca Crudeli 


